

# FONDAZIONE SAN VITO ONLUS ENTE DEL TERZO SETTORE

Sede Legale: PIAZZA DELLA REPUBBLICA MAZARA DEL VALLO (TP)

Iscritta al Registro Imprese

C.F. e numero iscrizione: 91018590819

Iscritta al R.E.A. n. TP

Capitale Sociale sottoscritto €: 0,00 Interamente versato

Partita IVA: 02104680810

## Bilancio Abbreviato al 31/12/2025

### Stato Patrimoniale Attivo

|  | Parziali al<br>31/12/2025 | Totali al<br>31/12/2025 | Esercizio al<br>31/12/2024 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>B) Immobilizzazioni</b>             |                           |                         |                            |
| I - Immobilizzazioni immateriali       |                           | 236.069                 | 247.115                    |
| II - Immobilizzazioni materiali        |                           | 125.852                 | 49.677                     |
| III - Immobilizzazioni finanziarie     |                           | 54.801                  | 50.000                     |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i>     |                           | <i>416.722</i>          | <i>346.792</i>             |
| <b>C) Attivo circolante</b>            |                           |                         |                            |
| II - Crediti                           |                           | 45.854                  | 15.825                     |
| esigibili entro l'esercizio successivo |                           | 45.854                  | 15.825                     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo |                           |                         |                            |
| Imposte anticipate                     |                           |                         |                            |
| IV - Disponibilita' liquide            |                           | 243.530                 | 278.148                    |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i>    |                           | <i>289.384</i>          | <i>293.973</i>             |
| <i>Totale attivo</i>                   |                           | <i>706.106</i>          | <i>640.765</i>             |

## Stato Patrimoniale Passivo

|  | Parziali al<br>31/12/2025 | Totali al<br>31/12/2025 | Esercizio al<br>31/12/2024 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                   |                           |                         |                            |
| I - Capitale   |                           | 129.000                 | 129.000                    |
| III - Riserve di rivalutazione                               |                           | 55.000                  |                            |
| VI - Altre riserve   |                           | 393.493                 | 385.293                    |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                          |                           | (7.989)                 | 8.201                      |
| <i>Totale patrimonio netto</i>                               |                           | <i>569.504</i>          | <i>522.494</i>             |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                           |                           | <b>790</b>              | <b>753</b>                 |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> |                           | <b>113.436</b>          | <b>101.850</b>             |
| <b>D) Debiti</b>   |                           | <b>22.376</b>           | <b>15.668</b>              |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       |                           | 22.376                  | 15.668                     |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                       |                           |                         |                            |
| <i>Totale passivo</i>  |                           | <i>706.106</i>          | <i>640.765</i>             |

## Conto Economico

|  | Parziali al<br>31/12/2025 | Totali al<br>31/12/2025 | Esercizio al<br>31/12/2024 |
|--|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>  |                           |                         |                            |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  |                           | 395.067                 | 464.288                    |
| 5) altri ricavi e proventi   |                           |                         |                            |
| contributi in conto esercizio  |                           | 2.099                   | 1.936                      |
| altri  |                           | 11.462                  | 4.774                      |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i>  |                           | <i>13.561</i>           | <i>6.710</i>               |
| <i>Totale valore della produzione</i>  |                           | <i>408.628</i>          | <i>470.998</i>             |
| <b>B) Costi della produzione</b>   |                           |                         |                            |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci   |                           | 106.324                 | 148.805                    |
| 7) per servizi   |                           | 54.181                  | 45.636                     |
| 8) per godimento di beni di terzi  |                           | 1.175                   | 874                        |
| 9) per il personale  |                           |                         |                            |
| a) salari e stipendi   |                           | 179.006                 | 184.152                    |
| b) oneri sociali   |                           | 39.835                  | 38.259                     |
| c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale          |                           | 15.227                  | 19.029                     |
| c) trattamento di fine rapporto  |                           | 14.413                  | 19.029                     |
| e) altri costi   |                           | 814                     |                            |
| <i>Totale costi per il personale</i>   |                           | <i>234.068</i>          | <i>241.440</i>             |
| 10) ammortamenti e svalutazioni  |                           |                         |                            |
| a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz. |                           | 17.871                  | 25.272                     |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali   |                           | 10.817                  | 15.497                     |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali   |                           | 7.054                   | 9.775                      |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>  |                           | <i>17.871</i>           | <i>25.272</i>              |
| 14) oneri diversi di gestione  |                           | 15.083                  | 4.812                      |
| <i>Totale costi della produzione</i>   |                           | <i>428.702</i>          | <i>466.839</i>             |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>                                      |                           | <b>(20.074)</b>         | <b>4.159</b>               |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>  |                           |                         |                            |
| 16) altri proventi finanziari  |                           |                         |                            |

|   | Parziali al<br>31/12/2025 | Totali al<br>31/12/2025 | Esercizio al<br>31/12/2024 |
|---|---------------------------|-------------------------|----------------------------|
| b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip |                           | 10.542                  | 2.820                      |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni                         |                           | 10.542                  | 2.820                      |
| d) proventi diversi dai precedenti  |                           |                         |                            |
| altri   |                           | 2.747                   | 1.274                      |
| <i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>   |                           | 2.747                   | 1.274                      |
| <i>Totale altri proventi finanziari</i>   |                           | 13.289                  | 4.094                      |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari   |                           |                         |                            |
| altri   |                           | 113                     | 52                         |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>  |                           | 113                     | 52                         |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>  |                           | 13.176                  | 4.042                      |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>  |                           | <b>(6.898)</b>          | <b>8.201</b>               |
| <b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>                           |                           |                         |                            |
| imposte differite e anticipate  |                           | 1.091                   |                            |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>                  |                           | 1.091                   |                            |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>   |                           | <b>(7.989)</b>          | <b>8.201</b>               |